1503. rarum alias per eosdem in octavis festi Epiphaniarum Do-
jan. 13. rnini in anno proxime transacto preteriti Zagrabie celebratis 

coram illustri condam domino Iohanne Corvino duce ac 
dictorum regnorum Dalmatie, Croatie et Sclavonie bano in 
iudicio productarum et exhibitarum ordine iudiciario con-
victi, condempnati et aggravati extitissent, quam etiam alio 
quocunque modo et iuris titulo haberent aut in futurum 
quoquomodo habere sperassent, memorato domino Thome 
cardinali ac egregiis Petro, Paulo et Iohanni nepotibus ex 
fratre, nec non Valentino fratri patrueli eiusdem cardinalis, 
eorundemque Pétri, Pauli, Iohannis et Valentini heredibus et 
posteritatibus universis dedissent, inscripsissent et contulissent 
per eosdem iure perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possi-
denda pariter et habenda, nil iuris et dominii iidem dominus 
Iohannes Bornemyza et magister Ladislaus tam in ipsa regia 
donatione, quam dictis universis castris, castellis, oppidisque 
et villis ac cunctis iuribus possessionariis eorundem condam 
Stephani de Blaga, ac Gregorii et Anthonii filiorum eiusdem 
pro se ipsis, ipsorumque posteris reservando, sed pretactam 
regiam donationem pariter et iam fata cuncta iura posses-
sionaria dictorum condam Stephani, ac Gregorii et Anthonii 
filiorum eiusdem cum omni iuris eorum et dominii plenitu-
dine in prelibatum dominum Thomam cardinalem, ac dictos 
Petrum, Paulum, Iohannem et Valentinum fratres et nepotes 
eiusdem, eorundemque fratrum et nepotum heredes et suc-
cessores universos transtulissent ' pleno iure, imo dederunt, 
donarunt, inscripserunt et transtulerunt nostri in conspectu 
harum nostrarum, quibus sigilium nostrum authenticum est 
appensum, vigore et testimonio literarum mediante. Datum 

1504. Bude, in festo beate Elizabeth vidue, anno domini Millesimo 
nov. 19. quingentesimo quarto. _ _ , Coram magistro Iohanne 

Ellyewelghy protonotario. 
Eredetije két példányban, fekete-sárga-vörös sodrott setyem zsinóron 

függő pecséttel az Erdődy család galgóczi lltárában, lad. 28. fasc. 5. 10. 
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CCXXVI. 

Zágráb, 1507. maj. 29. 

István zágrábi kanonok mint a zágrábi püspök meghatalmazottja Ra-
pavczi Dragsics Márton elerieust esperessé kinevezi. 

Nos Stephanus dei et apostolice sedis gratia episcopus 
Rosonensis, cantor canonicusque ecclesie Zagrabiensis, nec 
non commendatarius perpetuus abbatie beate virg[inis MJarie 
Zágrábié fundate, reverendissimique in Christo patris et do-
mini domini Luce eadem gratia episcopi alme ecclesie Zagra-
biensis memorie commenda[mus tenjore presentium signifi-
cantes quibus expedit universis, quod quum nos die, loco 
et anno infra scriptis, invocata prius gratia sancti spiritus 
s[acros clerijcorum ordines generaliter celebrassemus, tunc 
dilectum nobis in Christo Martinum, natum Mathei Dragsych 
de Hrapawch cle[ricum Zagrjabiensis diocesis per examina-
tores dicte ecclesie Zagrabiensis specialiter deputatos suffici-
entem et idoneum repertum, nobisque presentatum de gradi-
bus acho[litatu]s et subdiaconatus ad gradum diaconatus, 
annuente nobis gratia sancti spiritus, digne et laudabiliter 
duximus promovendum et ordinandum, promovimusque et 
ordinavimus eundem Martinum vigore et testimonio presen-
tium literarum. nostrarum sigillo nostro, quo utimur, commu-
nitarum mediante. Datum Zagrabi'e, sabbato Quatuor tempo-
rum, quo domini frequentatur officium : Charitas dei etc., anno iöQ7. 
domini Millesimo quingentesimo septimo. maJ- '̂ 9-

Eredetije vonalozott hártyán, rózsaszínű nyers selyem zsinóron 
függő töredék pecséttel, 128. 

4 4 4 

CCXXVII. 

Buda, 1507. jun. 3. 

II. Ulászló megparancsolja a horvát és tótországi rendeknek, hogy a bánok 
felhívására haladéktalanúl üljenek fel s Bru man és Bojna várakat Blagay 
Antaltól foglalják el és adják vissza Blagay Gergelynek, esetleg a feleket 

Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie ete. 
fidelibus nostris magnifici s ac egregiis, et nobilibus universi-
tati nobilium regnorum nostrorum Croatie et Sclavonie salu-
tem et gratiam. Relatum est maiestati nostre in persona 
fidelis nostri magnifici Gregorii comitis de Blaga admodum 
gravis querele, quod licet nos superioribus temporibus per 
plures literas nostras mandaverimus fidelibus nostris magnifi-
a s Andree Both de Bayna et Marco Howwath*) de Ka^ 
mychacz regnorum nostrorum Dalmatie, Croatie et Sclavonie 
banis, ut ipsi castra ipsius exponentis Brvvman et Boyna 
appellata, in regno Croatie, in comitatu Zagrabiensi habita, 
portiones scilicet ipsius exponentis castris in eisdemTexîsîên-
tes, alias per comitem Anthonium de Blaga fratrem suum 
indebite ac contra consuetudinem regni occupatas, quas ipse 
exponens etiam iure mediante ab ipso comité Anthonio 
reobtinuisset, et in quibus idem comes Anthonius quamplu-
rimos homines et familiares ipsius exponentis occidi fecisset, 
a manibus eiusdem comitis Anthonii reoccupare, eidemque 
exponenti remittere et remitti facere deberent et tenerentur; 
et quamvis idem comes Anthonius per ipsos banos nostros, 
sepius per literas etiam nostras requisitus fuerit et ararao-
nitus,**) quo huiusmodi bona eiusdem exponentis sic vio-
lenter ablata eidem pacifice remittere et resignare deberet 
et teneretur, tamen idem Anthonius comes nescitur qua 
temeritate ductus usque modo pretacta bona sic violenter 
occupata ad ipsa mandata nostra ipsi exponenti nullo modo 
remittere voluisset, sed eadem erga se teneret et conserva-

azokon osztoztassák meg. 

*) így, Horwath helyett. 

**) Az eredetiben requisiti fuerint et ammoniti hibásan. 
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ret etiam de presenti potentia mediante. Scripsimus igitur 
et commisimus per alias literas nostraş eisdem banis dicto-
rum regnorum nostrorum, ut ipsi pretact[a] bona et castra 
ipsius exponentis, portiones dumtaxat eiusdem auxilio et 
adiuvamine vestro a prefato comité Anthonio reoccupare 
ac in dominium eorundem ipsum exponentem reponere, in 
eisdemque protegere etiam debeant et teneantur. Quapropter 
volumus et mandamus fidelitatibus quoque vestris et ve-
strum cuilibet harum serie firmiter, quatinus acceptis presen-
tibus, dum et quamprimum per ipsos banos nostros cum 
presentibus requisiti fueritıs, continuo penes eosdem banos 
nostros insurgere atque una cum eisdem bona ipsius expo-
nentis pretacta a prefato comité Anthonio reoccupare, eidem -
que remittere et remitti facere debeatis et teneamini. Ubi 
autem aliquid indivisum in bonis ipsarum partium existeret, 
ex tunc commisimus similiter per alias (literas) nostras fide-
libus nostris egregiis Emerico Hassady protonotario, nec non 
vice banis dicti regni nostri Sclavonie, ut ipsi coram testi-
monio capituli ecclesie Zagrabiensis, quod per ipsum capi-
tulum ad id serie presentium accersiri iussimus, ad facies 
eiuscemodi bonorum, si que adhuc inter ipsas indivisa ex-
starent, accederent atque eadem inter partes ipsas, lege illius 
regni nostri et consuetudine requirentibus, dividere et unicui-
que partium portionem sibi competentem extradare teneantur, 
auctoritate nostra regia presentibus vobis in hac parte attri-
buta et iustitiá mediante, secus non facturi ; presentibus per-
lectis exhibenti restitutis. Datum Bude, in festő sacratissimi 
Corporis (Christi, anno domini Millesimo quingentesimo 
septimo. 

Relatio reverendi Petri prepositi Albensis, 
secretarii regie maiestatis. 

Eredetije papíron, alján papírral fedett pecséttel s alól a bal sarok-
ban P. BerislCo) megjegyzéssel, V. 
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CCXXVIII. „ 

Buda, 1507. jun. 3. 

II. Ulászló megparancsolja Hassádi Imre báni ítélőmesternek és a tótországi 
al-bánoknak, hogy a bánok rendeletére tüstént üljenek fel, Bruman és 
Bojna várakat a Blagay Antal kezéből vegyék ki és adják vissza Blagay« 

Gergelynek, esetleg a feleket azokon osztoztassák meg. 

Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus [n]ostris egregiis Emerico Hassady protonotario ac 
vice banis regni nostri Sclavonie salutem et gratiam. Ex 
[qjuerelis fidelis nostri magnifici Gregorii comitis de Blaga 
nobis oblatis accepimus admodum displicenter, qualiter his 
[sujperioribus temporibus fidelis noster magnificus Anthonius 
comes de Blaga, fráter ipsius exponentis, nescitur qua pre-
sum[ptuos]itatis audacia ductus bona ac res, portionesque 
possessionarias ipsius exponentis in castris Brwman et Bo[yna 
existentes] habitas a manibus ipsius exponentis indebite oc-
cupasset eundemque de eisdem excludendo et ejiciendo, ibi-
dem quampluri[mos homines et] familiares suos interfici 
fecisset, et quamvis per alias literas nostras mandaverimus 
fidelibus nostris regnorum nostrorum Dalmatie, Croatie et 
Sclavonie banis, ut ipsi huiusmodi bona ipsius exponentis 
occupata, que idem [exponens reobt]inuisse dicitur, eidem 
exponenti remitti facere deberent et tenerentur, tamen idem 
com [es Ant]honius [nescitur quibus] respectibus bo[na] huius-
modi eidem exponenti usque modo remittere minime voluis-
set, neque Scripsimus igitur [per a]lias literas nostras 
[eisdem] banis nostris, ut ipsi pretacta castra [a pre-
fato] comité [Anth]onio reoccupari, eidemque exponenti re-
mit t i facere debeant et teneantur. Ubi autem aliquid indivisum 
in bonis] extaret, id una vobiscum coram testimonio [capituli 
ecclesie Zagrabiensis, quod per ipsum capitulum ad id] pre-
sentium serie transmitti iubemus, dividere et [debe-] 
ant et teneantur. Ideo volumus et mandamus fidelitatibus 
[quoque vestris, quatinus acceptis presentibus dum et] quando 
per ipsos bános nostros cum presentibus requisiti fueritis, 
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mox p[enes eosdem banos nostros insurgere ac bona ipsius 
exponentis] ab ipso Anthonio comité reoccüpare, dictoque 
exponenti remittere et remitti facere [debeatis et teneamini; 
si que adhuc] inter ipsas partes ut prefertur indivisa forent, 
ex tunc illa, consuetudine illius regni nostri requirente, divi-
dere et unicuique partium portionem sibi competentem coram 
dicto testimonio ipsius capituli Zagrabiensis extradare debea-
tis et teneamini, aliud non facturi ; presentibus perlectis exhi-
benti restitutis. Datum Bude, in festo sacratissimi Corporis 1507. 
Christi, anno eiusdem Millesimo quingentesimo septimo. iun. 3. 

Relatio reverendi Petri prepositi Albensis, 
secretarii regie maiestatis. 

Sok helyen az olvashatatlanságig elmosódott eredetije papíron, 
alján papírra] fedett pecséttel s alól a bal sarkában P. Berisl(o) megjegy-
zéssel, X. 

CCXXIX 

Kerepes, 1508. sept. 4. 

II. Ulászló a magtalan szenkóczi nemesek javait hű szolgálataiéit Blagay 
Antalnak adományozza. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc. memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos habentes considerationem 
ad fidelitatem et fidelium servitiorum mérita fidelis nostri 
magnifici Anthonii de Blaga, que idem sacre inprimis huius 
regni nostri Hungarie corone, deinde etiam maiestati nostre 
pro locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis 
constantia exhibuit et impendit, totales portiones possessiona-
rias in possessione Zynkowcz, in comitatu Zagrabiensi exi-
stentes et habitas, que nobilium condam Heer dicti ac Luce et 
Demetrii de eadem Zynkowcz prefuissent, sed per mortem et 
defectum seminis eorundem ad sacram dicti regni nostri Hun-
garie coronam, consequenterque collationem nostram regiam 
iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri Hungarie 
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consuetudinem atque legem rite et legitime devolute esse 
perhibentur et condescense, simul cum totali et omni iure 
nostro regio, si quod in dictis portionibus possessionariis 
etiam alias qualiter.cunque haberemus aut eedem nostram 
ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernèrent 
maiestatem, pariter cum cunctis earundem utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, monti-
bus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluvii[s, 
pi]scinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et mo-
lendinorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et 
pertinfentiarum s]uarum integritatibus, quovis nominis voca-
bulo vocitatis, sub suis veriş metis et antiquis existentibus, pre-
missis sie [ut pre]fertur stantibus et se habentibus, memorato 
Anthonio Blaga, suisque heredibus et posteritatibus universis, 
si et in quantum e[edem] portiones possessionarie ad aliqua 
castra nostra fin[iti]ma non pertinent, dedimus, donavimus 
et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure per-
petuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et haben-
das, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi 
aciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in 

Kerepes, feria secunda proxima ante festum Nativitatis glorio-
1508- sissime virginis Marie, anno domini Millesimo quingentesimo 

bCpL 4' octavo, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno deeimo oc-
tavo, Bohemie vero vicesimo octavo. 

Relatio venerabilis magistri Francisci Varday, 
custodis Albensis, secretarii regie maiestatis. 

Eredetije papíron, alján papírral fedett pecséttel s a hátán Regestrata 
folio CCCLXXXXV anno 1508 följcgyzéssel, Y. 
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ccxxx. 
1509. jan. 14. 

A zágrábi káptalan előtt Szenkóczi Mauricsevics Simon Blagay Antalt 
urának vallja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
damus tenore presentium significantes quibus expedit univer-
sis, quod nobilis Simon Mawrychewych dictus de Zenkowcz 
assumpto onere et quovis gravamine Nicolai et Thome fili-
orum ab una, et discretus dominus Paulus de Hrazthoycza 
magnifici domini Anthonii comitis perpetui de Blagay capel-
lanus in persona eiusdem partibus ab altera coram nobis 
personaliter constituti sponte confessi sunt in hunc modum, 
qualiter ipse nobilis Simon matúra intra se animi deliberati-
one prius prehabita ob respectum sue, heredumque suorum 
tum presentium tum etiam futurorum defensionis et prote-
ctionis prefati magnifici domini Anthonii Blagay ditioni, impe-
rio, protectionique et defensioni se subdidisset et commen-
dasset, hac sub conditione, quod videlicet ipse et heredes 
sui ad nullum laborem nec solutiones qualescunque eidem 
magnifico domino Anthonio Blagay erunt obligati et astricti, 
dempto solum, quod in festo beati Martini episcopi annuatim n°v. ıı. 
ipse et heredes sui unum florenum dare et persolvere debe-
bunt, prefatus vero magnificus dominus Anthonius Blagay 
eundem nobilem Simonem, heredesque et posteritates eiusdem 
universos in priori statu et libertate pacifice et quiete tenere, 
ab omnibusque quibuscunque eundem vel eosdem molestan-
tibus tueri et defensare promisisset, prout promisit coram 
nobis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum medi-
ante Datum in octava Corporis Christi, anno eiusdem Mille- 1509, 

jun. 14 simo quingentesimo nono. 

Eredetije hártyán, melynek alsó széléből egy darab a függő pe-
cséttel együtt kiszakadt, 111. 

Blagay Oklevéltár. 29 
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C C X X X I . 

1519. jul. 25. 

A császmai káptalan jelenti II. Lajos királynak, hogy a Bakócz Tamás 
esztergomi érsek egyik tisztje annak, hogy a Blagay Antal özvegyét, fiát 
és leányát a Zágráb vármegyei Alsó-, Felső-, Külső-Lesztova, Rukovó